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 بـه عنـوان بازنشسـته فرهنگـی امیـدوارم  •
مجریـان دولـت و وزرای اقتصـادی قوانیـن 
مربـوط بـه همسـان سـازی حقـوق  را کـه در 

مجلـس تصویـب شـده اجـرا کننـد.  
یعنـی برخـی از مسـئولان اقتصـادی بـا چـه  •

رویی صحبـت می کنن آخـه دلار63000ت، 
سـکه44م؟

عیـد امسـال یـک کیلـو سـبزی در میـدان  •
باغات نیشـابور 180 هزار تومان بود ! نظارت 

کلا تعطیـل.
 چرا کسی جلوی گرانی دلار رو نمی گیره؟! •
بـازم جریانـات خـاص مسـئله دار و مسـئله  •

پسـند بـرای فرزادحسـنی تبلیـغ بـی مـورد 
کننـد!  مـی 

جـای شـک نیسـت کـه شـعار »رشـد تولیـد  •
بامشـارکت مـردم« محقـق میشـه امـا نقشـه 
های نفـوذی هـای دشـمنان ، فعالیـت مخرب 
افـراد سـودجو و البته میـزان حمایـت برخی از 

مسـئولان محـل تردیـد هسـت.
بیشـتر  • رو  شهرسـازی  تسـهیلات  دولـت   

سـاخت  تـا  بکنـه  کمتـر  کنه،سـختگیری 
وسازبیشتربشـه. وقتـی ازجایـی رد میشـم، 
خونـه مخروبـه اسـت دلـم میگیره-کـه تـوان 
نـدارن خونـه سـازی کنن-بذاریـد شـهر زیبـا 

باشـه بـا خونـه جدیـد.
کرایه در اسنپ و تپسی فقط ساعت ۷ تا 8  •

صبح و ظهر هم یک ساعت تقریبا مناسبه بهانه 
شرکت هم عرضه وتقاضاست درصورتی که 
تقاضا زیاده یعنی دو یا سه ساعت راننده میتونه 

مسافر ببره بقیش صرف نداره.
علت آمار بالای تصادفات و تلفات فقط جاده  •

ها و خودروهای غیر استاندارد نیست بلکه 
علت اصلی آن نداشتن فرهنگ رانندگی و 
سطح پایین آموزش های راهنمایی و رانندگی 
است. وقتی پلیس با یک جلسه کلاس آیین 
نامه و یک پارک دوبل گواهی نامه صادر می 
کنه چطور توقع داریم راننده های ماهر و پایبند 

به قانون داشته باشیم؟
در کشـورهای پیشـرفته مـردم بایـد سـخت  •

تریـن آمـوزش هـا و آزمـون هـای مختلـف در 
سـطح شـهر و جـاده هـا رو بـا موفقیـت پشـت 
سـر بگذارنـد تـا بتواننـد گواهی نامـه رانندگی 
دریافـت کننـد بـرای همیـن رانندگـی آن هـا 
طبق قانـون و مقررات اسـت ولـی در کشـور ما 
در عـرض چنـد روز گواهی نامـه صـادر میشـه 
و مـردم بیچـاره بقیـه قوانیـن رو بایـد در کـف 
خیابـان و جـاده یـاد بگیرنـد کـه نتیجـه اش 
میشـه هـرج و مـرج ترافیکـی و مسـابقه مـرگ 
در جـاده هـا بـا بالاتریـن آمـار تلفـات جانـی و 

خسـارات مالـی در دنیـا.
هـم نظـام مهندسـی و هـم دفاتـر طراحـی  •

شـمالی  خراسـان  اسـتان  در  سـاختمان 

می گویند سـاختمان های زیر 150 متر مربع 
نیـاز بـه مهنـدس طـراح و ناظـر بـرق و مکانیک 
ندارند امـا هزینـه مربوط بـه آن هـا را از مالکان 
)کـه بـرای 100 متـر بیـش از 5 تـا 6 میلیـون 
تومان می شـود( اخذ می کنند و معلوم نیسـت 
این پول بـه جیب چه کسـی مـی رود!!!سـوال 
هـم کـه کنیـد مصوبـه یـا قانونـی در ایـن مـورد 
نیسـت، لطفـا پیگیـری کنیـد چـون مرتبـط بـا 

خیلـی از مـردم اسـت.
حـوادث  • برشـهدای  الهـی  درودورحمـت 

تروریسـتی   کلانتـری  فراجاوپایـگاه دریابانی 
سپاه پاسداران کشورمان درشهرهای راسک 

وچابهاراسـتان سیسـتان وبلوچسـتان.
ــس  • ــاری ــک۲0۲6پ ــی ــپ ــم امـــیـــدوارم درال

ممنوع  صهیونیستی  ــم  رژیـ ــاران  ــکـ ورزشـ
الورودوممنوع الحضورشوند.

چـرا صـدا وسـیما در اخبـار افزایـش نـرخ ارز  •
و طـلا و گوشـت و خـودرو را اعـلام نمـی کنـد؟

آقـای فرزیـن کجـا هسـتن دیـده نمیشـن  •
هـدف گـذاری بـرای 1403 روی تـورم ۲0 
دوم  نیمـه  کـه  الان  بـودن  فرمـوده  درصـد 

4۲درصـد شـده.  تـورم  فروردیـن هسـت 
بگذاریـد ایـن رادیـو آوا بـرای ما عارفـان پاک  •

باختـه رادیـو آوا بمونه !
 ویدئـوی شـب عیـد خانـم یکتـا ناصر،نکتـه  •

قابل تأملی که داشـت، توجه عموم جامعه را از 
ظاهر زندگی افراد مشـهور با اون همه پرستیژ 
اجتماعی بـه باطـن زندگـی آن ها برد بـه عمق 

زندگـی واقعی...
 بااین که ده بــار مراجعه کــردم نتوانستم  •

برای مسکن ملی طبق دستور رئیس جمهور 
ــه جــامــانــده باشم  ثــبــت نـــام کــنــم؛ فـــرض ک
)ایــرانــی که هستم( چــرا فکری نکردند که 
جامانده ها کجابروند؟به کی رجوع کنند ؟ 
من ۷0ساله زیرپوشش کمیته امداد هستم 
وآخرین  تنها  مستأجرم  درمشهد  50ساله 
آرزویم مردن درخانه ای است ولو ۲0مترفقط 

مستأجرنباشم .
چه خبره تو این مملکت که یک شبه قیمت  •

ها ترمز میبره و برخی مسئولان فقط حرف 
میزنن؟؟ مــردم با هــوای خالی باید زندگی 

کنن؟؟
هـای  • راننـده  حـال  بـه  فکـری  مسـئولان 

تاکسـی اینترنتـی بکنـن هیـچ امکاناتـی مثـل 
بنزین وامنیـت شـغلی ودرآمد درسـت ندارن.

 گویا،باسـاخت یـک مخلـوط چسـبناک،از  •
مـواد  و  وخـاک  مایـع(  وکود)یاکـود  آب 
دیگر)مثلا:مـواد جـاذب رطوبـت( و آغشـته 
کـردن بـا بـذر و خشـک کـردن بـدون آسـیب 
فـوری آن،وتکـرار آن ،بـرای چسـبیدن مـاده 
بیشـتر بـه بـذر،و کشـت بذر،ایـن مـواد بـذر را 

بهتـر همراهـی مـی کننـد.

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد

 موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات 
بیش از 2هزار نفر از محکومان محاکم

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با در خواست رئیس 
ــرای عفو، تخفیف و تبدیل  قــوه قضاییه ب
مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان 
الاســلام  کردند.حجت  موافقت  محاکم 
قوه  رئیس  ای  اژه  محسنی  والمسلمین 
قضاییه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی 
خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات دو 
هــزار و صد و بیست و هفت )۲1۲۷( نفر 
انقلاب،  و  عمومی  محاکم  محکومان  از 
سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی 

نیروهای مسلح شده بود. 

 جزئیات عفو 2127 محکوم    
حجت الاسلام والمسلمین رحیمی معاون 
قضایی قوه قضاییه دربــاره جزئیات عفو و 
ــاه های  تخفیف مجازات محکومان دادگ
عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیرو های 
مسلح و تعزیرات حکومتی از سوی مقام 
معظم رهبری که به مناسبت سال نو و عید 
سعید فطر انجام شد، اظهار کرد: در این 
مرحله اسامی ۲ هزار و 1۲۷ نفر که شرایط 
استحقاق عفو را داشتند و پرونده آن ها در 
کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده 
بود با تایید ریاست قوه قضاییه به محضر 
مقام معظم رهبری اعــلام شد و در نهایت 
عفو آن ها مورد موافقت ایشان قرار گرفت.

ــزود: از مجموع ۲ هــزار و 1۲۷ نفر  وی اف
مشمول عفو و تخفیف مجازات در این مرحله 
آزادی  به  منتهی  عفو  مشمول  نفر   858

و مختومه شدن پرونده و هزار و ۲6۹ نفر 
باقی مانده مشمول تخفیف مجازات شدند.

حجت الاسلام والمسلمین رحیمی درباره 
محکومان دادگستری ها که مشمول عفو 
رهبری شده اند، گفت: ۲۹ نفر از افرادی 
ــده انــد،  ــن دوره مشمول عفو ش کــه در ای
مجازات قطعی آن ها اعدام بود که با تخفیف، 
مجازات آن ها به حبس تغییر کرده است.

وی بیان کرد: 5 نفر از افــراد مشمول عفو 
نیز محکومان ماده ۲0 هستند. محکومان 
ماده ۲0 افــرادی هستند که شرایط اولیه 

عفو را نداشته اند و رئیس قوه قضاییه راسا 
عفو آن ها را درخواست کرده است. هزار و 
۹۹1 مورد نیز سایر محکومان دادگستری 
ها بوده اند.وی افزود: ۲ نفر از افراد مشمول 
عفو از محکومان سازمان قضایی نیرو های 
سازمان  محکومان  از  نیز   100 و  مسلح 
تعزیرات حکومتی هستند.معاون قضایی 
قوه قضاییه بیان کرد: در این مرحله 156 
نفر از محکومان مشمول عفو از محکومان 
زن، 5 نفر اتباع بیگانه، 11 نفر محکومان 

امنیتی و 5 نفر زیر 18 سال هستند.

طبق اعلام ستاد انتخابات کشور، 21 اردیبهشت دور دوم انتخابات برگزار خواهد شد 

تعیین تکلیف 45 کرسی بهارستان در دور دوم انتخابات 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و همچنین ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری اسفندماه  سال گذشته 
برگزار شد. نمایندگانِ تمامی 88 کرسی 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری برای 
یک دورۀ هشت ساله انتخاب شدند ولی 
انــتــخــابــات مجلس شـــورای اســلامــی در 
بسیاری از حوزه های انتخابیه  به دور دوم 
ــورا دارای ۲۹0  کشیده شــد. مجلس ش
ــردم در اسفند  کرسی اســت کــه بــا رأی م
گذشته، ۲45 منتخب به مجلس دوازدهم 
به صورت مستقیم راه یافتند و در این میان 
تکلیف 45 کرسیِ ۲۲ حوزه انتخابیه هنوز 
به صورت کامل مشخص نشده است و حوزه 
های »تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبستر«، 
»میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز 
مغان«، »سمیرم«، »لنجان«، »کرج، اشتهارد 
و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسلام شهر 
و پردیس«، »بیرجند، درمیان و خوسف«، 
ــلات«، »آبـــادان«، »رامهرمز و  »مشهد و ک
رامشیر«، »خدابنده«، »زنجان و طــارم«، 
»شیراز و زرقــان«، »مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد«، »کرمانشاه«، »گنبدکاووس«، 
»خرم آباد و چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، 
ــوه شمالی«،  ــوادک جــویــبــار، سیمرغ و س
»ملایر« و »ورامــیــن« به دور دوم راه یافته 
اند.طبق قانون انتخابات داوطلبان باید 
حداقل ۲0 درصد آرای حوزه انتخابیه را 
کسب کنند. اگر  داوطلبان نتوانند به چنین 
حد نصابی برسند، انتخابات باید در مرحله 
دوم برگزار شود. ماده ۹ قانون انتخابات 
تصریح می کند که »در انتخابات مجلس فرد 
منتخب در مرحله اول انتخابات باید حداقل 
۲0درصد از کل آرا را کسب کند و انتخاب 
در مرحله دوم و همچنین انتخابات میان 

دوره ای با کسب اکثریت نسبی به هر میزان 
است.« از همین رو در حوزه انتخابیه تهران 
تنها 14 نفر توانستند حد نصاب ۲0 درصد 
را کسب کنند، اما نفرات 16 تا 30 موفق 
به کسب این درصد نشدند که  این تعداد از 
راهیابی نامزدها به دور دوم  و مشخص شدن 
تکلیف بیشتر کرسی های پایتخت  در دور 

دوم، بی سابقه است.
 در همین راستا  احمد نــادری، ابراهیم 
رفیعی،  سمیه  فلسفی،  پیمان  عــزیــزی، 
نجابت،  حسین  ونـــد،  ظــهــره  ابوالفضل 
عبدالحسین روح الامینی، محمد سراج، 
ابوالقاسم جــراره، زهره لاجــوردی، زینب 
طبیب  ــره  زه سلیمی،  علیرضا  قیصری، 
زاده نــــوری، ریــحــانــه اخـــلاقـــی، صالح 
زاده  حسین  محمدحسین  اســکــنــدری، 
بحرینی، مرتضی محمودی، حسن خجسته 
باقرزاده، مهدی عسگری، مجتبی زارعی، 
بیژن نوباوه، سمیه گلپور چمرکوهی، علی 
مقدم،  طهرانی  علی  پورمحمدی،  اصغر 
قاسمپور،  فاطمه  مــوســوی،  الدین  نظام 

حسین صمصامی مزرعه آخوند، مجتبی 
ــی، مهدی  ــرام ــه ــت، عــطــا ب ــدوس ــان ــم رح
غلامحسین  و  آجــرلــو  سعید  شریفیان، 
رضوانی؛ داوطلبانی هستند که در مرحله 
دوم با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.

گفتنی است طبق اعلام ستاد انتخابات 
 1403 اردیبهشت   ۲1 جمعه  کــشــور، 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  دوم  مرحله 
ــورای اسلامی بــرگــزار خواهد  مجلس ش
شد. حوزه های »تبریز«، »تهران«، »آبادان«، 
»شیراز«، »کرمانشاه«، »خرم آباد و چگنی«، 
»قــائــم شهر« و »مــلایــر« هشت حــوزه ای 
الکترونیک  تمام  انتخابات  کــه  هستند 
انتخابات  ستاد  رئیس  ــت.  داش خواهند 
کشور همچنین  دربــاره شرایط کسانی 
کــه مــی توانند در ایــن دور شرکت کنند 
گفته است کسانی که در دور اول در همان 
حوزه انتخابیه رأی داده اند یا کسانی که 
در مرحله اول انتخابات در هیچ حــوزه و 
شهرستانی شرکت نکرده باشند، مجاز به 

شرکت در این دور از انتخابات هستند. 

آزمون و خطای مجدد بانک 
مرکزی در بازار ارز 

 این روزها که قیمت دلار در بازار آزاد و کانال های 
تلگرامی به بالای 65 هزار تومان   رسیده، بار دیگر 
پرسش های اساسی درباره وضعیت نرخ ارز، عوامل 
موثر بر رشد آن و الزامات سیاست گذاری در این حوزه 
مطرح شده است. نگاهی به وضعیت بازار ارز از سال 
۹۷ و همزمان با خروج ترامپ از برجام نشان می دهد 
که از سال ۹۷ تاکنون تقریبا بدون توقف، بازار ارز با 
نااطمینانی مواجه است. منظور از نااطمینانی، افق 
افزایش نرخ ارز است. در حقیقت افزایش نرخ ارز )که 
قطعا بیش از مقدار سیاست گذاری شده و بیش از آن 
چه که مطابق با ظرفیت اقتصاد ایران است، تبعات 
تورمی داشته است( با افق نامشخص نرخ ارز همراه 
شده است و هم فعالان اقتصادی و هم مردم چشم 
انداز روشنی درباره وضعیت نرخ ارز در ماه های آتی 

ندارند.
فارغ از این مسئله نگاهی به دلایل رشد نرخ ارز و نحوه 
قیمت گذاری نرخ ارز در مدل چند نرخی کنونی برای 
پاسخ به سوالات این روزهای بازار ارز راه گشاست. 
مطالعات مختلف و مقایسه آمارها نشان می دهد که 
در بلندمدت رشد نرخ ارز متاثر از فاصله تورم داخلی 
و خارجی اســت. در این میان 5 سال متوالی تورم 
بالای 40 درصد در اقتصاد ایران، خود محرک اصلی 
رشد نرخ ارز است. مسئله زمانی بغرنج تر می شود 
که خود افزایش نرخ ارز به دلیل افزایش هزینه های 
تولید و افزایش نیاز اقتصاد به منابع مالی موجب رشد 
نقدینگی و تورم نیز می شود لذا مهار نرخ ارز در کنار 
افزایش گریز ناپذیر آن تا سطح تورم موجود، نیاز به 

سیاست گذاری بلندمدت در مدیریت بازار ارز دارد.
از سوی دیگر اگرچه شوک های سال ۹۷ با خروج 
آمریکا از برجام و بازگشت تحریم ها و شوک سال ۹۹ 
با شیوع کرونا و افت شدید قیمت نفت هر دو اثر واقعی 
بر درآمدهای ارزی کشور داشت و شوک قیمت ارز 
را رقم زد اما در حال حاضر با صادرات روزانه بیش از 
یک میلیون بشکه نفت به قیمت حدود 80 دلار در دو 
سال اخیر، وضعیت درآمدهای نفتی چندان بد نیست 

و شوکی از این ناحیه نیز به اقتصاد وارد نشده است.
به نظر می رسد عامل کلیدی در این میان تعدد نرخ 
های ارز و نوع مدیریت ارزی بانک مرکزی است که 
پس از گذر از جهش ارزی 1401 و آرامــش نسبی 
ــازار ارز در 140۲ اکنون در 1403 با اثر روانی  ب
تشدید چالش های سیاسی منطقه ای دارد اثر خود 
را بر بازار ارز نشان می دهد. ما در حال حاضر با ۷ نرخ 
ارز متفاوت از 4۲00 برای برخی اقلام پزشکی خاص 
تا 65 هزار تومان در کف بــازار ارز رو به رو هستیم. 
در این میان با اقلام اصلی یعنی ارز نفتی دولتی به 
نرخ ۲8500 برای کالاهای اساسی، ارز 40 هزار 
تومان برای صادرکنندگان بزرگ و شبه دولتی از 
جمله پتروشیمی ها، ارز 43 هزار تومانی برای سایر 
صادرکنندگان و ارز 65 هزار تومان بازار آزاد که نیاز 
مازاد متقاضیان ارز مسافرتی است و سایر تقاضاهای 
ارزی از جمله تقاضای دلالی و نگهداری به صورت 
دارایی مواجه هستیم. تا زمانی که این تعدد نرخ با این 
فاصله فراوان را شاهدیم با بازنگشتن ارز صادراتی، 
افت صــادرات غیرنفتی، تقاضای بالا برای واردات 
اقلام دارای نرخ ارز ترجیحی و هجوم تقاضای سفته 

بازی به بازار مواجه ایم.
این واقعیت در دوره های قبلی جهش نرخ ارز نیز دیده 
شده اما ظاهرا قرار است آزموده را باز هم بیازماییم 
و بازار ارز را با فهرستی طولانی از نرخ های متعدد و 
فرصت های رانت جویی مدیریت کنیم. نتیجه چنین 
مدیریتی چنین افزایش نرخ ارزی نیز هست. افزایشی 
ــا در پشت نقاب تحولات  که ممکن اســت ایــن روزه
سیاسی منطقه دیده شود ولی ریشه آن در سیاست 
های غلط و مواجهه نادرست بانک مرکزی با بازار ارز 
و نرخ گذاری های عجیب و رنگارنگ آن نهفته است و 
تا زمانی که بانک مرکزی نسبت به اصلاح رویه غلط 
یک سال و سه ماهه خود و سیاست نادرست تثبیت و 
تکرار سیاست ارز 4۲00 در ارز ۲8500 اقدام نکند، 
گل قیمت ها در بازار ارز فعال خواهد بود و زلزله های 

قیمتی، این بازار را به لرزه در خواهد آورد.
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